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Upravni odjel za gospodarstvo i graditeljstvo Pozesko-slavonske zupanije, na temelju cl. 105. 

st.1. Zakona o prostornom uredenju i gradnji («NN», br. 76/07 i 38/09) rjesavaju6i po zahtjevu tvrtke 
PLETERNICKI KOMUNALAC d.o.o. iz Pleternice, I.Sveara 2, zastupane po direktoru Kovacic Ivici, 
radi izdavanja lokacijske dozvole, i z d aj e 

LOKACIJSKU DOZVOLU 

za zahvat u prostoru: izgradnja sustava odvodnje naselja Frkljevci - Kadanovci na k.c.br. 951/2, 1392, 

122/1, 1426, 451/2, 14~3, 453 k.o. Frkljevci i k.c.br. 325111,3373 k.o. Pleternica, prema idejnom projektu 
izradenom po IDDRO CONSULT d.o.o. iz Rijeke, F.Candeka 23b, pod Broj projekta: 464/1-IP od listopada 
2010. godine, te se odreduje: 

I 

1. OBLIK I VELICINA GRADEVNE CESTICE (OBUHV ATA ZAHV ATA U PROSTORU): 

Gradevne cestice su postoje6e k.c.br. 951/2, 1392, 122/1, 1426, 451/2, 1423, 453 k.o. Frkljevci i k.c.br. 
3251/1,3373 k.o. Pleternica, a prikazane su na Izvodima iz katastarskog plana izradenim po DrZavnoj 

geodetskoj upravi, Podrucnom uredu za katastar Pozega u Pozegi, Zupanijska 11, pod Klasa: 935-12/10-
02/17, Urbroj: 541-17-4/5-10-155 od 10.11.2010. godine u mj 1 : 2880, na digitalnoj ortofoto karti u 
mjerilu 1 : 5000 izradenoj po DrZavnoj geodetskoj upravi, Sektor za topografsku izmjeru i drzavne karte, 
Gruska 20, Zagreb, a koji su sastavni dio ove lokacijske dozvole 

2. NAMJENA, VELICINA I GRADEVINSKA (BRUTO) POVRSINA GRADEVINE: 

- infrastrukturna gradevina- sustav odvodnje otpadnih voda: 
· ukupna duzina trase ( gravitacijski kanali i tlacni vodovi) je cca 2479,00 m 
· tri crpne stanice ( CS Kadanovci, CS Frkljevci 1, CS Frkljevci 2) 

3. SMJESTAJ GRADEVINE NA GRADEVNOJ CESTICI ODNOSNO UNUTAR OBUHVATA 
ZAHVATA UPROSTORU: 

Predmetnu trasu sustava odvodnje locirati prema prikazanom na situaciji ucrtanoj na digitalnoj ortofoto 
karti u mjerilu I : 5000 izradenoj po Ddavnoj geodetskoj upravi, Sektor za topografsku izmjeru i drZavne 
karte, Gruska 20, Zagreb, kojaje sastavni dio idejnog projekta i lokacijske dozvole. 

4. UVJETI ZA OBLIKOV ANJE GRADEVINE: 
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Novoprojektitani sustav odvodnje ( gravitacijski kanali, tlacni vodovi, povratni vodovi, crpne stanice, 
zasunska okna, dovodna okna, ...... ) oblikovati prema propisima i normama koje se odnose na 
izgradnju takove vrste gradevina vodeci brigu o sigurnosti ucesnika u prometu. 

5. UVJETI ZA NESMETANI PRISTUP, KRETANJE, BORA VAK I RAD OSOBA SMANJENE 
POKRETLJIVOSTI: 

6. UVJETI ZA UREDENJE GRADEVNE CESTICE, OSOBITO ZELENIH I PARKIRALISNill 
MJESTA: 

- po izvedenim radovima sve povrsine koje se prekapaju u svrhu polaganja kanalizacijske mreze 

dovesti u prvobitno stanje te urediti okolis 

7. NACIN I UVJETI PRIKLJUCENJA GRADEVNE CESTICE, ODNOSNO GRADEVINE NA 
PROMETNU, KOMUNALNU I DRUGU INFRASTRUKTURU: 

Novoprojektirani sustav odvodnje prikljuciti na postojecu komunalnu i drugu infrastrukturu prema 
posebnim uvjetima i potvrdama prema posebnim propisima od pravnih osoba sa javnim ovlastima, 
odnosno nadlemih tijela dr.Zavne uprave iz tocke 1.9. izreke ove lokacijske dozvole. 

8. MJERE ZASTITE OKOLISA, ODNOSNO NACIN SPRJECAV ANJA NEPOVOLJNOG 
UTJECAJA NA OKOLIS: 

Sanitarno-tehnicki i higijenski uvjeti: 

Komunalni otpad deponirati u posebne prostore u gradevini ili dijelu vlastite gradevne cestice 
sa hortikultumom zastitom, radi sptjecavanja emisije neugodnih mirisa u okolis, u svemu 
prema Zakonu o otpadu («NN», br. 178/04, 153/05, 116/06 i 60/08), a zbrinjavanje istog osigurati 

putem nadleznog komunalnog poduzeca. 

Zastita zivota i zdravlja: 

Projektnu dokumentaciju i zahvat u prostoru izvesti tako da udovoljava zdravstvenim 
uvjetima, ne ugroZava gradane, okolis, posebice uslijed razvijanja otrovnih plinova, 
zagadivanja zraka, opasnih zracenja, zagadivanja vode i tla, udara struje, groma, eksplozije, 
bacanja otpada i vibracija, a prema Zakonu o zastiti zraka ( «NN», br. 178/04 i 60/08). 

Zastita od buke: 

Projektnu dokumentaciju i zahvat u prostoru izvesti tako da razina buke u gradevini i njenom 
okolisu ne prelazi dopustene vrijednosti odredene posebnim zakonom i dokumentima 
prostornog uredenja, Zakonom o zastiti od buke («NN», br. 30/09) i Pravilnikom o najvisim 
razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave («NN», br. 145/04). 

9. POSEBNI UVJETI TIJELA I OSOBA ODREDENill PREMA POSEBNIM PROPISIMA: 

Projektnu dokumentaciju potrebno je izraditi prema posebnim uvjetima i potvrdama ishodenim prema 
posebnim propisima od pravnih osoba sa javnim ovlastima, odnosno nadlemih tijela drZavne uprave, a 
koji su sastavni dio ove lokacijske dozvole: 

1. HEP- Operator distribucijskog sustava d.o.o., ELEKTRA POZEGA, Primorska 24, Pozega, 
posebnim uvjetima gradenja Broj: 402100402-2592/10 od 22.12.2010. godine i prethodnim 
elektroenergetskim suglasnostima Broj: 402100-100748-0011, Broj: 402100-100749-0011, Broj: 

402100-100751-0011 od 16.12.2010.godine 
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2. «TEKIJA» d.o.o., Vodovodna 1, Pozega, posebnim uvjetima gradenja ( vodovod i odvodnja) br. 
SP-164/10 od 10.12.2010. 

3. MINIST ARSTVO ZDRA VSTV A I SOCIJALNE SKRBI, Uprava za sanitarnu inspekciju, Odsjek 
za Pozesko-slavonsku zupaniju, Zupanijska 11, Pozega, sanitarno-tehnickim i higijenskim uvjetima 
Klasa: 540-02/10-03/3982, Urbroj: 534-08-3-3-4/2-10-3 od 16.12.2010. 

4. POZESKO-SLAVONSKA ZUPANIJA, Upravni odjel za gospodarstvo i graditeljstvo, 
Zupanijska 7, Pozega, uvjetima zastite prirode Klasa: 612-07110-01131, Urbroj: 2177/1-06-06/22 

10-2 od 09.12.2010. 

5. Hrvatska agencija za postu i elektronicke komunikacije, Jurisiceva 13, Zagreb, uvjetima gradnje 

Klasa: 350-05/10-01/6858, Urbroj: 376-10/TZ-10-2 od 02.12.2010. 

6. HRVATSKE CESTE d.o.o., Ispostava Sl.Brod, I.G.Kovacica 58, Slavonski Brod, posebnim 
uvjetima gradenja Klasa: 340-09110-061107, Urbroj: 555/10-864-2 od 13.12.2010. godine 

7. MONTCOGIM-PLINARA d.o.o., DP PLETERNICA, Vinogradska 1, Pleternica, posebnim 

uvjetima Br. PU-013/12110 od 17.12.2010. 

Projektnu dokumentaciju i zahvat u prostoru izvesti pridrZa.vajuci se posebnih uvjeta gradenja, 

danim na zapisnik KLASA: UPII0 -350-05/10-02/110, URBROJ: 217711-06-06/15-10-4 od 09.12.2010. 
godine prilikom uvida u idejni projekt, a koji su sastavni dio ove lokacijske dozvole: 

1.MUP PU Pozesko-slavonska, Inspektorat zastite od po2:ara i eksploziva, J .Runjanina 1, Pozega: 

- sve mjere zastite od pozara i eksplozija projektirati s va2:e6im hrvatskim propisima i normama 

koje reguliraju ovu problematiku 

- gradevinu projektirati tako da ispunjava bitne zahtjeve iz podrucja za8tite od pozara temeljem 

cl.25. i 26. Zakona o zastiti od po2:ara 
- dokaze kakvoce, tehnickih svojstava i uporabljivosti ugradenih gradevnih proizvoda i opreme 

potrebno je ishoditi temeljem cl. 25. Zakona o zastiti od po2:ara, te cl. 6., 10. i 12. Zakona o 

gradevnim proizvodima (,NN", br.86/08) 

10. OSTALI UVJETI IZ DOKUMENTA PROSTORNOG UREDENJA OD UTJECAJA NA 
ZAHV AT U PROSTORU: 

11. UVJETI V AZNI ZA PROVEDBU ZAHV ATA U PROSTORU (obveza uklanjanja postojecih 
gradevina, sanacija terena gradevne cestice, fazno gradenje pojedinih cjelina zahvata u prostoru, 
obveza ispitivanja tla i dr.) 

12. UVJETI ZA GRADNJU PRIVREMENE GRADEVINE U FUNKCIJI ORGANIZACIJE 
GRADILISTA ( asfaltna baza, separacija agregata, tvornica betona, dalekovod i 
transformatoeska stanica radi napajanja gradilista elektricnom energijom te prijenosni spremnik 
za smjestaj, cuvanje iii drianje eksplozivnih tvari osim nadzemnog i podzemnog spremnika 
ukapljenog naftnog plina, odnosno nafte zapremine do 5 m3

) I ROK ZA UKLANJANJE TE 
GRADEVINE nakon provedbe zahvata u prostoru za koji se izdaje lokacijske dozvola 

n 

Idejni projekt izraden po HIDRO CONSULT d.o.o. iz Rijeke, F.Candeka 23b, pod Broj projekta: 464/1-IP 

od listopada 2010. godine, sastavnije dio ove lokacijske dozvole, sto je na istom naznaceno i ovjereno 
potpisom ovlastene osobe i pecatom ovog nadlestva. 
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Predmetni zahvat u prostoru nalazi se unutar obuhvata Prostornog plana uredenja Grada Pleternice 
(«Sluzbeno glasilo Grada Pleternice» hr. 1/06 i 6/1 0). 

IV 

Na temelju ove lokacijske dozvole ne moze se zapoceti sa gradenjem, vee je potrebno ishoditi potvrdu na 
glavni projekt prema odredbama Zakona o prostornom uredenju i gradnji («NN», br. 76/07 i 38/09). 

v 

Ova lokacijska dozvola vati dvije godine od dana njene pravomocnosti. U tom roku potrebno je 
podnijeti zahgev za potvrdu na glavni projekt iii zapoceti sa radovima za koje prema posebnim 
propisima nije potrebna gradevna dozvola. 
Vatenje lokacijske dozvole mo.ze se produljitijednom zajos dvije godine ako se nisu promjenili 
uvjeti utvrdeni u skladu s odredbama Zakona i drugi uvjeti u skladu s kojimaje lokacijska 
dozvola izdana. 

Ako se tijekom izrade glavnog projekta, odnosno gradenja namjerava na zahvatu u prostoru 
uciniti promjene kojima se mijenjaju lokacijski uvjeti, a da se pritom ne mijenja njihova 
uskladenost s prostornim planom na temelju kojegje lokacijska dozvola izdana, potrebno je 
ishoditi izmjenu ilili dopunu lokacijske dozvole. 

Obrazlozenje 

Podnositelj zahtjeva, tvrtka PLETERNICKI KOMUNALAC d.o.o. iz Pleternice, I.Sveara 2, 

zastupana po direktoru Kovacic Ivici, podnijela je dana 22.10.2010. godine te dana 25.11.2010. godine 
dopunila zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole za zahvat u prostoru: izgradnja sustava odvodnje naselja 
Frkljevci- Kadanovci na k.c.br. 95112, 1392, 12211, 1426,45112, 1423, 453 k.o. Frkljevci i k.c.br. 3251/1, 

3373 k.o. Pleternica, prema idejnom projektu izradenom po HIDRO CONSULT d.o.o. iz Rijeke, F.Candeka 
23b, pod Broj projekta: 464/1-IP od listopada 2010. godine. 

Zahtjev je osnovan. 

Uz zahtjev je prilozeno: 

1. Tri idejna projekta izradena po HIDRO CONSULT d.o.o. iz Rijeke, F.Candeka 23b, pod Broj projekta: 
46411-IP od listopada 2010. godine, cijaje situacija prikazana na ortofoto karti u mjerilu 1 : 5000, koji 
cine sastavni dio ove lokacijske dozvole. 

2. Izvodi iz katastarskog plana izradeni po Driavnoj geodetskoj upravi, Podrucnom uredu za katastar 
Pozega u Pozegi, Zupanijska 11, pod Klasa: 935-12/10-02/17, Urbroj: 541-17-4/5-10-155 od 
10.11.2010. godine u mj 1 : 2880. 

3. Izjava projektanta od listopada 2010. godine kojom potvrduje daje idejni projekt izraden u skladu s 
Prostornim planom uredenja Grada Pleternice («Sluzbeno glasilo Grada Pleternice» br. 1/06 i 6/10), na 
temelju kojeg se izdaje lokacijske dozvola. ' 

4. Posebne geodetske podloge Broj: 126/10 od 31.03.2010. godine, Broj: 128110 od 30.03.2010. godine, 
Broj: 129/10 od 31.03.2010. godine, izradene po GEOKOD d.o.o. iz Slavonskog Broda, M.Gupca 30, 
ovjerene po Driavnoj geodetskoj upravi, Podrucnom uredu za katastar Pozega u Pozegi, Zupanijska 11. 
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U provedenom postupku utvrdeno je: 

1. daje uz zahtjev prilozen idejni projekt iz tocke II. izreke ove lokacijske dozvole izraden u skladu 
sa: 

a) posebnim uvjetima iz tocke 1.9. izreke ove lokacijske dozvole 
b) odredbama Prostornog plana uredenja Grada Pleternice («Sluzbeno glasilo Grada 
Pletemice» br. 1/06 i 6/10), na nacin daje: 

- namjena zahvata: 

infrastrukturna gra4evina- odvodnja otpadnih voda - sto je u skladu sa kartografskim 
prikazom list br. 2.C.- infrastrukturni sustavi- vodnogospodarski sustav i sa cl. 150. 
Odredbi za provodenje kojima je planirana izgradnja sustava odvodnje otpadnih voda 
naselja Frkljevci i Kadanovci 

- smjestaj gradevine: 
u skladu sa kartografskim prikazom list br. 2.C.- infrastruktumi sustavi­
vodnogospodarski sustav 

2. daje uz zahtjev prilozena dokumentacija propisana cl. 107. Zakona o prostornom uredenju i 
gradnji («NN», br. 76/07 i 38/09), a kako je navedeno u tockama 1-4. Obrazlozenja 

3. daje zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole podnijela stranka ciji pravni interes dokazuje 
temeljem cl. 2. i 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (,NN", br. 26/03, 82/04, I 10/04, 178/04, 
38/09 i 79/09) 

4. daje ocevidom obavljenim dana 18.03.2011. godine na lieu mjesta i uvidom u idejni projekt iz 
tocke II. izreke utvrdeno: 

- da ce predmetna trasa sustava odvodnje biti polozena po trasi drZavne ceste D 525 
- da gradevne cestice na kojima ce biti izgradene crpne stanice ( CS Kadanovci, CS Frkljevci 1, 

CS Frkljevci 2 ) imaju neposredan pristup na javno-prometne povrsine 
- da izgradnja predmetnog sustava odvodnje nije zapoceta 

5. da su se pozivu ovog nadlestva radi uvida u idejni projekt radi izdavanja posebnih uvjeta iz 
cl.106.st.l. podstavak 7. Zakona o prostornom uredenju i gradnji, dana 09.12.2010. godine odazvale 
Hrvatske vode, ali u danom roku ( 15 dana od dana uvida) nisu dostavljeni vodopravni uvjeti, pa se 
temeljem cl.1 09. st. 6. Zakona moze smatrati da su isti izdani 

6. da se pozivu ovog nadlestva radi uvida u idejni projekt temeljem cl.11 O.st.2. Zakona o 
prostomom uredenju i gradnji, kao jedinica lokalne samouprave na cijem se podrucju planira 
predmetni zahvat u prostoru nije odazvao Grad Pletemica 

7. da se pozivu ovog nadlestva radi uvida u idejni projekt radi izdavanja posebnih uvjeta iz 
cl.1 06.st.1. podstavak 7. Zakona o prostornom uredenju i gradnji, nije odazvalo Ministarstvo 
poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja RH iz Zagreba, pa se temeljem cl.l 09. st. 6. Zakona 
moze smatrati da su isti izdani 

8. daje ovo nadlestvo sukladno cl.111. st. 2. Zakona o prostornom uredenju i gradnji, pozivom 
Klasa: UP/1°-350-05/10-02/110, Urbroj: 217711-06-06/15-10-5 od 10.12.2010. godine, pozvalo 
stranke radi uvida u idejni projekt buduci da se ova lokacijska dozvola izdaje za gradevinu koja 
neposredno granici s vise od deset nekretnina. Spomenuti poziv objavljenje na Zupanijskom radiu 
Pozega u dane 14. i 15. 12.2010. godine, sto je tvrtka ,Miroslav Kraljevic" d.o.o. iz Pozege iz 
Pozege, Matice Hrvatske 5/2, potvrdila potvrdom Broj: 104/2010 od 15.12.2010. godine. 
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9. daje poziv Klasa: UP/I0-350-05/10-02/Il 0, Urbroj: 217711-06-06/15-10-5 od 10.12.2010. godine 
kojim se pozivaju stranke na uvid u idejni projekt bio izvje5en i na sluzbenoj oglasnoj ploci od 
10.12.2010. godine do 24.12.2010. godine 

I 0. da se pozivu nisu odazvale stranke- vlasnici i nositelji drugih stvarnih prava na nekretninama koje 
neposredno gran ice iii se nalaze unutar koridora na kojem je predviden predmetni zahvat u 
prostoru, a lokacijska dozvola se maze izdati ako se iste na odazovu pozivu, buduci su na tu 
cinjenicu bile upozorene u pozivu 

Slijedom ovako provedenog postupka na temelju navedenog cinjenicnog stanja i ispunjenih uvjeta 
za primjenu 116. Zakona o prostornom uredenju i gradnji («NN», hr. 76/07 i 38/09), rijeseno je kao u 
Izreci. 

Upravna pristojha na avo rjesenje prema Thr. 1. i 62. Zakona o upravnim pristojbama 
( «NN», br. 8/96,77/96, 131/97,68/98,66/99, 145/99,30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 
150/05, 153/05, 129/06, 117/07,25/08, 60/08, 20/10 i 69110) u iznosu od 20,00 kn uplacenaje u drzavnim 
biljezima ina propisan nacin ponistena na podnesku, a iznos od 1500,00 kn investitor je uplatio dana 
29.03.2011. godine u korist proracuna Pozesko-slavonske zupanije. 

POUKA 0 PRA VNOM LIJEKU: 

Protiv ove lokacijske dozvole more se izjaviti Zalba Ministarstvu zastite okolisa, prostornog uredenja ~~; 
i graditeljstva RH Zagreb u roku od 15 dana od dana njezina primitka. 

Zalha se predaje neposredno iii salje postom ovom nadlestvu, a maze se izjaviti i na zapisnik uz 
pristojhu prema Thr. 3. Zakona o upravnim pristojbama («NN», hr. 8/96, 77/96, 131197, 68/98, 66/99, 
145/99,30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07,25/08,60/08,20/10 
i 6911 0) u iznosu od 50,00 kn. 

OBRADILA: 
Jadranka Devcic, ing.grad. 

DOSTAVITI: 
(gLETERNICKI KOMUNALAC d.o.o. 

I.Sveara 2, Pleternica 

( uzjedan idejni projekt) 
2. Tajnistvo- oglasna ploca- o v d j e 

3. Ministarstvo zastite okolisa, 
prostornog uredenja i graditeljstva 

Ulica Republike Austrije 20, Zagreb 
( Veza: Klasa: 362'-02/06-12/2240) 

4. Evidencija 
5. Pismohrana 

6 





:'-_;;·; 5:':''REPUBLIKA HRVATSKA 
. DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA 

PODRUCNI URED ZA KATASTAR POZEGA 

KLASA: 935-12/10-02/17 
Urbroj: 541-17-4/5-10-155 
Pozega, 10.11.201 o 
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K.o. Frkljevci 
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REPUBLIKA HRVATSKA 
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA 
PODRUCN.I URED ZA KATASTAR P02:EGA 

KLASA: 935-12/1 0-02/17 
Urbroj: 541-17-4/5-10-155 
Pozega, 10.11:201 o 
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Mjerilo 1 : 2880 

b) Osloboc1eno pristojbe po tL6 totke 1 

Zakona o upravnim pristojbama (NN 08/1996). 

Materijalni tro~ko~l prema pravilniku o odrec:livanju stvarnih tro~va podataka 

driavne izmjere i katastra nekretnina NN (148/08) u iznosu od ... ~ .. kn 
napla¢eni u gotovini. 
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REPUBLJKA HRVATSKA 
I'OZESKO--SJ.,AVOI'.JSY..A ZtJPANIJA 

!!P!<t\VNl ()f)JI:/, /A GOSPODARSTVO I 

()I<!\ I) !TELJSTVO 

I< I .1\SJ\: f1 12-07 I I 0-0 I 13 l 
! II\BR0.1:2177/ 1-0()-06/22- I 0-2 

l'o/.t:ga, 09. prosint:a 2010. 

! lpr;1V11i odjcl za gospodarstvo i graditeljstvo Pozesko- slavonske zupanije, po zahtjevu ovog 

n;Hfkslva. 11 poslupku izdavanja lokacijske dozvole za izgradnju sustava odvodnje naselja Frkljevci-

1\nd<lllovci, inwstitora PLETERNICKI KOMUNALAC d.o.o., iz Pleternice, I. Sveara 2, zastupana po 

dird\foru Kovacic Ivici, na temelju clanka 38. st. 2. Zakona o zastiti prirode ( Narodne novine, br. 

/0/0S. i 139/08. ) utvrduje slijedece 

UVJETE ZASTITE PRIRODE 

I. l'rt·dflldni zahvat mora biti u skladu sa smjernicama i kriterijima vatece prostomo- planske 

dok!llncntacije za to podrucje. 

l'ri izradi glavnog/izvedbenog projekta primijeniti sve mjere . koje proizlaze iz Zakona, 

l.akona o za~titi. prirode ( Narodne novine, br. 70/05. i 139/08. ), propisa, normativa i 
~;(;mdarda za izbjegavanje stete u okolisu. 

Tijckom izvodenja radova potrebno je provoditi potrebne mjere zastite kako bi se izbjegla 

mnguca oneciscenja okolne zemlje i podzemne vode. U slucaju eventualnih oneciscenja 

osigurati sanaciju oneciscenog podrucja putem ovlastene tvrtke. 

·I. Po :t.avrsetku radova teren urediti i sanirati, a zemljiste privesti osnovnoj svrsi. 

"· lzvodac radova treba sa gradilista nakon zavrsetka radova ukloniti privremene gradevine i 

:>1 ro_jcvc, a suvisni materijal i otpad odloziti na za to predvideno odlagaliste. 

Obrazlozenje 

! lpr;tvni odjel za gospodarstvo i graditeljstvo u Pozesko - slavonskoj zupaniji, aktom Klasa: 

llf'!l Y'i0-05/10-02/I 10, Urbroj: 2177/1-06-06/15-10-3, od 29. studenog 2010. godine, u postupku 

it.dn\'auja lukacijskc dozvole za izgradnju sustava odvodnje naselja Frkljevci- Kadanovci, temeljem 

1·1. I 0/. sl. I. /akona o prostomom uredenju i gradnji ( Narodne novine, br. 76/07. i 38/09.) zatrazio je 

ud (1\'0J.', nadkslva odredivanje uvjeta zastite prirode. 

l lvidom u ldejni. projekt za izdavanje lokacijske dozvole, izraden po HIDRO CONSULT 

d.".''· i;.f{i_ickL\ F. Candeka 23b, pod Broj projekta: 464/1-IP, od listopada 20IO.godine. 

N;d,l''' uvida u ldejni projekt, sukladno clanku 38. st. 2. Zakona o zastiti prirode ( Narodne 

ilul im·. hr. 70/0'\. i 139/08) utvrdeni su uvjeti zastite pr~~---· .. :~ .. - -·. ~-:. ~dmetni zahvat u svezi izdavanja 
1, ,j,nl·iiskc dl•;volc. /~;/\ /-, .':·. · . .'--. 

/:::;:;.' •• ~.;or<s~:.;.:::J · · 

//)·>:.,~·''<-:::.-2~:-P'o~ovlastenju procelnice: 

1 { .~~ ,q' \r~tijf~ni s'avjetqik za zastitu okolisa: 

\ \ '~ 'i_ \~~~~~R~wn·· .. ,O,~If;~~fic, dipl. oec. 
\\<-:::, /, ~ozt..c~"' '·". {}().UU~,( 
\\:~ v_,on '\' .. . 

t>(l:ifnvili: .~~' 1 4i'Nl 1)1)\'.._:,·.: · .>' 
(l)l.'p.rnvui.~Hijd n~ gospodarstvo i graditeljstvo- ovdje~~-// 
.~. f·.Vtd(l!ICI.J<l 

1. I I spis 
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/;r rrp1 adj;illft: !'ra<.k'llJC i odria;·anje driavnih cesta 

Voru'11rin;1 \ 10000 Zagreb 

Predsjednik Uprave, tel: 014722 580, fax: 01 4722 581 

Ured:r.a odnose ojavnoscu, tel: 014722 597, fa>;: Ol 4722 58!. 

e-mail: ivana.bekavac@luvatske-ceste.hr 

Sektor za studije i projeh."t., tel: 01 4 722 460, fax: 01 4722 46 i 

Sektor za gradenje, tel: 01 4722 410, fax: 01 4 722 411 

Sektor za oddavanje, tel: 01 4722 660, fax: 014722 661 

Sektorza prav., kadr. i opce posl., tell fax: 0 I 4 722 430/431 

Sektor za fin. i ckon. posl., tel: 01 4722 616, fax: 01 4722 639 

Sektor ?:.:: ~nha.,,.:; Li: 01 d.722 5U\ fax: 01 47~2 51} 

: ii.!ldo1 1 .·1 od1 i.avanJe 
---.-----·---------:::-~-::-:--------------~-- .. 7 ·_.;_:_·. ;:,_ .. ;~---~---·-

~·~S~-~) :,:.. -: J -~s~ ~·- ~-~ 

WPO!ll AVA SLAVONSKI BROD 

ld AGA: 340-09/10-06/107 
I IIHJnOJ: 555/10-864-2 
::lnvon:;ki Brod, 13.12.2010. 

Vn(; broj: KLASA: UP/1-350-05/10-02/110 
URBROJ: 2177/1-06-06/15-10-3 

---·- ··- ··--·-· ..... __ .. , ___ .. : ......... .. 
fj. ... POZESKO-SLAVONSKA ZUPANIJA 

Upravni odjel za gospodarstvo i graditeljstvo 

Prodmet: Posebni uvjeti gradenja za izgradnju sustava 
odvodnje naselja Frkljevci-Kadanovci uz DC525 

34000 Pozega 
Zupanijska 7 

"Htvalsk.e ceste" d.o.o., Sektor za odriavanje, lspostava Slavonski Brad, na temelju clanka 37. Zakona o javnim 
coslama ("Narodne novine" br.180/04) u postupku izdavanja lokacijske dozvole na zahtjev investitora 
,.PLETERNICKI KOMUNALAC" d.o.o. iz Pleternice, I. Sveara 2, utvrduje 

POSEBNE UVJETE GRADENJA 
za izgradnju sustava odvodnje naselja Frkljevci-Kadanovci uz DC525 

1. Maze se utvrditi lokacija trase za izgradnju sustava odvodnje naselja Frkljevci-Kadanovci uz 
driavnu ceste 0525 (Pieternica - Slavonski Brad /053/), prema ldejnom projektu izradenom po 
,HIDRO-CONSULT" .d.o.o.,iz Rijeke, F.Candeka 238, pod brojem: 464/1-IP od listopada 2010. 
godine, postujuci slijedece: 

1.1. Paralelno polaganje osi cjevovoda sa narecenom dionicom javne ceste 0525 izvr5iti na minimalnoj 
udaljenosti . 1,00 m od crte koju cine krajnje tocke poprecnih profila ceste (vanjskog ruba cestovnog 
jarka iii usjeka i nozice nasipa). 

1.2. Potrebno krizanje cjevovoda sa cestom 0525 izvesti okomito na os ceste na minimalnoj dubini 1,50 m 
od nivelete kolnika odnosno na minimalnoj dubini 0,60 mod dna cestovnih jaraka. 

1.3. Stranica iskopanog rova za polaganje cjevovoda, prerna cesti, najblize moze zavrsiti na vanjskom 
zavr5etku pokosa cestovnog jarka iii nozice nasipa. Troskovnikom plan irati osiguranje stranica rova za 
vrijeme izvedbe radova. 

1.4. Radovi pri izgradnji kanalizacije u cestovnom zemljistu moraju se izvoditi u skladu s: 
Opcim tehnickim uvjetima za radove na cestama, 
zatrpavanje rova vr5i se u slojevima sa nabijanjem u slojevima. Stabilnost kolnicke konstrukcije 
ceste 0525 ne smije se poremetiti. 

Sud upisa: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080391653, MB: 1554972, OIB: 55545787885, Upisani temeljni kapital: 107.384.800,00 kn 

Ziro racun broj: 2340009-1100231902 kod Privredne banke Zagreb d. d. 
Uprava: Jakov Kreili.C, predSjednik Uprave • Josip Skoric, clan Uprave 





1.5. Odvodnja oborinske vode sa kolnika ceste 0525 i cestovnog zemljiSt.a ne smije se poremetiti i mo1 1 

biti neprekidno u funk.cijL Nije dozvoljeno odlaganje iskopanog i drugih materijala na kolnik i 1i 

cestovne jarke. 

1.6. Obzirom na skueeni prostor, glavnim projektom i troskovnikom, plan irati iskope prikladnim strojevima · 
alatima kao i troskove potrebnog uzduznog transportiranja iskopanog materijala. 

1. 7. U glavnom projektu odrediti, detaljno i pojedinacno, sve faze izvedbe cjevovoda. Za sva~ 

pojedinacnu fazu i dionicu izraditi sheme privremenog reguliranja prometa, u svezi izvodenja radov.1 

uz drZ.avnu cestu 0525 i busenju trupa ceste, u skladu s Pravilima i tehnickim uvjetima za ophodnp! 
javnih cesta ( NN 111199 ). 

1.8. U glavnom projektu izraditi situaciju, na katastarskoj podlozi, sa oznacenim udaljenostima o~'i 

cjevovoda od crte koju cine krajnje tocke poprecnih profila ceste (rub asfaltnog kolnika, vanjski rul! 
cestovnog jarka i nozice nasipa). Udaljenosti oznaCiti na svim horizontalnim lomovima trase cjevovodPl 
i mjestima gdje je trasa najblize navedenim crtama. Takoder, na istim mjestima kao i mjestirml 
busenja izraditi poprecne profile ceste sa ucrtanim tocnim polozajem cjevovoda i sirinom iskopa, PI 

sve visine iskazati u apsolutnim kotama. 1 

i 
2. Za eventoolne izmjene polozaja trase kanalizacije Projektant je obavezan zatraziti izmjenu ovih uvjetn !' 

Zahtjevu priloziti situaciju i karakteristicne poprecne profile sa obrazlozenjem. 
I 

1 
3. U slucaju obnove iii rekonstrukcije ceste 0525 iii drugih potreba lnvestitor cjevovoda se obvezuje postuplli 

prema zahtjevima Hrvatskih cesta d.o.o .. U slucaju ostecenja ugradenog cjevovoda nastalih uporabo.1Ji .. 
odriavanjem ceste 0525, Hrvatske ceste d.o.o. na snose nikakvu materijalnu niti drugu odgovornosri 
slueaju bilo kakvih aktivnosti na cestovnom zemljiStu gdje je potreban nadzor Korisnika cjevovoda, nadzoJ 
se mora izvr5iti odmah bez materijalnih iii financijskih zahtjeva prema Hrvatskim cestama d.o.o. 

4. lnvestitor je obvezan, prije poeetka radova, u svezi toe. 1. stavak 1.1. i 1.2. i 1.3., sa Hrvatskim cestam1 
d.o.o. Zagreb, Sektor ekonomskih poslova, Grupa za gospodarenje zemljistem i pratece djelatnosti, Zagreb 
Kaciceva 20 (teL 01 1 37 72 732, fax. 01 I 37 70 425), zakljuCiti ugovor o koristenju cestovnog zemljiSta u 
skladu sa Pravilnikom o koriSt.enju cestovnog zemljista i obavljanju prateCih djelatnosti (NN, 119107) 1 

Pravilnikom o mjerilima za izraeun naknade za koristenje cestovnog zemljista i naknade za obavljanjt 
pratecih djelatnosti (NN, 119107). Zahtjevu za zakljucenje ugovora priloziti situaciju na ovjerenoj katastarsk~ 
podlozi, sa oznacenim kat cesticama, s ucrtanom trasom cjevovoda, iskazom pojedinacnih duljim 
cjevovoda i ukupnom duljinom mreze koja se planira na cestovnom zemljistu uz cestu D525. Takoder 
priloziti iskaz katastarskih cestica kojima prolazi cjevovod, a koje pripadaju cestovnom zemljistu. 

5. Prije pocetka radova na izgradnji predmetnog cjevovoda i potrebnog busenja trupa ceste, lnvestitor j 
obvezan: 
5.1. lshoditi suglasnost od Hrvatskih cesta d.o.o. Zagreb, Sektora za odrZ.avanje, lspostave Slavonski 

Brod, za pocetak radova prema odredbama clanaka 39. i 41. Zakona o javnim cestama. 
5.2. U prilogu zahtjeva za suglasnost dostaviti zakljuceni ugovor o koriStenju cestovnog 

dokumentaciju iz toeaka 1.6. i 1.7. ovih uvjeta i 70,00 kn u driavnim biljezima. 

6. Ovi posebni uvjeti vrijede 2(dvije) godine od dana izdavanja. 

zemljist 

'P 
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Malo VinariC, dipLing.grad~ 1 
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Oostaviti: 

1. Naslovu, 
2. Hrvatske ceste d.o.o., 

Sektor za ekonomske poslove, 
Grupa za gospodarenje zemljiSt.em i pratece djelatnosti, 
KaCieeva 20, Zagreb, 

3. UTP, ovdje i 
4. Pismohrana, ovdje. 
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REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZDRA VSTVA I 
SOCIJALNE SKRBI 

Uprava za sanitarnu inspekciju 

Sluzba zupanijske sanitame inspekcije 

Odjel za istocnu Hrvatsku 

Odsjek za Pozesko-slavonsku zupaniju 

KLASA: 540-02/10..,03/3982 

URBROJ: 534-08-3-3-4/2-10-3 

• Pozega, 16. prosinca 20 I 0. 

Visi sanitarni inspektor Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, Uprave za sanitarnu 

inspekciju, Sluzba zupanijske sanitarne inspekcije, Odjel za istocnu Hrvatsku, Odsjek za Pozesko­

slavonsku zupaniju u postupku izdavanja lokacijske dozvole po zahtjevu Pozesko-slavonske 

zupanije, Upravni odjel za gospodarstvo i graditeljstvo, za izgradnju sustava odvodnje naselja 

Frkljevci-Kadanovci, temeljcm clanka 13. Zakona o sanitarnoj inspekciji (,Narodne novine'' br. 

I I 3/08, 88/1 0), utvrdujc slijcdccc 

SANITARNO-TEHNICKE I HIGlJENSKE UVJETE 

Projektnu dokumentaciju za izgradnju sustava odvodnje naselja Frkljevci-Kadanovci, 

investitora ''PLETERNICKI KOMUNALAC" d.o.o. Pleternica, I. Sveara br. 2, izraditi u skladu 

Zakona o vodama ("Narodne novine" br. I 53/09) i idejnog rjesenja. 

DOSTAVITI: 

(P Zupanija pozesko-slavonska, 

Upravni .odjel za gospodarstvo 

i graditeljstvo 

2. Pismohrana 

SLUZBENA ZABILJESKA ! 

. PRESLIK ISTOVJETAN !ZVORNIKU 

.· J>OiEGA, ~ • r-:>~> .')~~l.'\. PO'TPIS~~ (\ 
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ritHEP- Operator distribucijskog sustava d.o.o. 

ELEKTRA POZEGA 

34000 Pozega, Primorska 24 

TELEFON • 034/230-200 • 

TELEFAKS • 034/273-238 • 

POSTA • 34000 POZEGA· SERVIS 

ZIRO RACUN • 2360000-1400164990 

NAS BROJ I ZNAK 402100402-2592/10 

PREDMET Posebni uvjeti gradenja 

tt"" 1··' 

Republik~ Hrvats.ka 
Pozesko-slavonska zupanija 
Upravni odjel za gospodarstvo i graditeljstvo .· 
Zupanijska 7 
:34000 Pozega 

VAS BROJ I ZNAK 

DATUM 22.prosinca 2010. 

Temeljem zapisnika klasa: UP/I-350-05/10-02/110, ur.broj: 2177/1-06-06/15-10-4 
od 09.prosinca 2010. godine kojim trazite posebne uvjete gradenja za izgradnju 
sustava odvodnje naselja Frkljevci - Kadanovci te prilozene tehnicke dokumentacije 
- idejnog projekta, br. 464/1-IP izradenog po Hidro - consult d.o.o. Rijeka od 
listopada 2010. izdajemo slijedece: 

POSEBNI UVJETI GRADENJA 

Na dijelu predmetne lokacije izgradena je podzemna kabelska mreza i nadzemna 
elektroenergetska mreza te je evidentno krizanje i paralelno vodenje sa postojecim 
elektroenergetskim kabelima odnosno priblizavanje stupnim mjestima. 

Projektant je duzan u izradi projekta uvaziti navedenu situaciju, te od HEP -
Operator distribucijskog sustava d.o.o. Ele,ktra Pozega ishoditi podloge, te u glavnom 
projektu prikazati sva mjesta krizanja i paralelnog vodenja predmetne gradevine -
sustava odvodnje i postojece elektroenergetske mreze, te takoder prikazati sva 
mjesta priblizavanja postojeCim stupnim mjestima, a sukladno vazeCim tehnickim 
propisima. 

Isto tako u projektnoj dokumentaciji projektant je duzan predvidjeti zastitu 
postojecih kabela na mjestima krizanja i priblizavanja sustava odvodnje kabelima na 
odgovarajuci nacin, a u skladu sa tehnickim propisima. 

Svi troskovi izmicanja elektroenergetskih kabela iii dijelova zracne mreze 
stupova, troskovi neisporucene elektricne energije te troskovi zastite odnosno 
eventualnog popravka kabela zbog moguCih ostecenja idu na teret investitora 
radova. 

Mjesec dana prije pocetka radova investitor je duzan obavijestiti HEP o tocnom 
pocetku radova. 

Sa postovanjem, 

••o;-·· ... ,- . 
! .. _. .. \_;,:, ._ .. , • .::-..: • 

CLAN HEP GRUPE 

TRGOVACKI SUD U ZAGREaU MBS 080434230 • OIB 46830600751 • MB 1643991 • UPlACEN rEMELJNI KAPITAL 20.000,00 HRK • 
,: • UPRAVA DRUSTVA • DIREKTOR MISO JURKOVIC . 

• WWV#.hep.hr • 
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ffJIHEP- Operator distribucijskog sustava d.o.o. 
.. · .. , .. 
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ELEKTRA POZEGA 
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34000 POZEGA, PRIMORSKA 24 
!----·-···--------

PLETERN!CKi KOMUN/\LAC 
y· 

..... ~--- .......... ~------·· ---------------
!VANA SVEARA 2 

34310 PLETERNICA 

NA$ 8ROJ I ZNAK: KR 

Ur. broj: 7384/10 od 11.11.2010. 

16.12.2010. 

402100-100748-0011 

VAS 8ROJ I ZNAK: 

2177/1-06-06/15-1 0-4 

UP/1-350-05/1 0-02/110 

Datum: 09.12.2010. 

DATUM: 

16.12.2010. 

Datum: 

8Z: 

Na zahtjev gornjeg naslova, ana osnovi clanka 29. Zakona o energiji (NN, br. 68/01 i 177/04), Opcih uvjeta za opskrbu 
elektricnom energijom-~NN,-br. 14/06)-na temelju Pravilnika o naknadi za prikljucenje na elektroenergetsku mrezu i za povecanje 
prikljucne snage (NN br 28/06), a u skladu s Mreznim pravilima elektroenergetskog sustava (NN br. 36/06), 

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.,. ELEKTRA POZEGA, 018: 46830600751 (u daljnjem. tekstu HE P-ODS) donosi: 

PRETHODNUELEKTROENERGETSKUSUGLASNOST(PEES) 

Broj: 402100-100748-0011 

koja se izdaje Kupcu 

PLETERNICKI KOMUNALAC, PLETERNICA, IVANA SVEARA 2, 018:27675182465 

radi sagledavanja mogucnosti prikljucenja za gradevinu 

( vrsta objekta: gospodarski, Crpna stanica Frkljevci 2 ) 

na lokaciji (adresa, broj katastarske cestice i katastarska opcina) 

FRKLJEVCI, FRKLJEVCI 88, k.c. 451/2, k.o. Frkljevci 
uz sljedece uvjete: 

I. POSEBNI UVJETI ZA LOKACIJU GRADEVINE 

1. U slucaju neizbjeznog premjestanja nasih nadzemnih i podzemnih vodova, iii krizanja odnosno priblizavanja, duzni ste 
izraditi poseban elaborat te ga dostaviti u HEP-ODS na suglasnost. 

2. Na mjestima izvodenja radova u blizini nasih podzemnih elektroenergetskih vodova iskop obaviti rucno, a njihov polozaj 
prethodno utvrditi probnim iskopima u prisustvu predstavnika HEP-ODS. 

3. Svi troskovi izmjestanja, zastite i popravka zbog mogucih ostecenja mreze HE P-ODS idu na teret kupca, a posao je duzan 
naruciti od HEP-ODS. Navedeni troskovi nisu obuhvaceni Ugovorom o prikljucenju. 

II. STVARANJE TEHNICKIH UVJETA U MREZI 

Ill. TEHNICKO ENERGETSKI UVJETI 

1. Mjesto prikljucenja gradevine na mrezu: Na MRNN Frkljevci 

2. Napajanje iz 

3. Napon prikljucka: 

TS: ZSTS Frkljevci 2 

izvod: postojeci izvod 

0.40 kV 

4. Opis izvedbe prikljucka kupca: NN - podzemni 

Prikljucak izvesti na nacin da se pokraj postojeceg stupa NN mreze (stup broj 14) ugradi slobodnostojeci kabelski mjerni 
ormar (SSKMO) i spoji sa postojece mreze kabelom XPOO-a 4x25 mm2. Mjerenje smjestiti u SSKMO. 

5. Prikljucna snaga: 11 ,04 kW 

6. Faktor snage (cos fi): od 0,95 induktivno do 1 

7. Predvidiva godisnja potrosnja elektricne energije (kWh/god): do 3500 kWh/god. 

8. Nacin koristenja snage i energije: od 0 do 24 h 

9. Predvidivo vrijeme prikljucenja: 

10. Procijenjeno vrijeme realizacije uvjeta u NN mrezi: 
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11. Mjesto predaje elektricne energije: Na mjernom mjestu u SSKMO 

12. Nacin mjerenja, kategorija potrosnje i mjerna oprema za mjerenje potrosnje elektricne energije: 

Rbr. Naziv Kategorija 
potrosnje 

Brojilo Ostalo 

Crpna postaja Frkljevci 2 NN - poduzetnistvo brojilo rad. ener. 2 tar. 3 fazno OSO 16+16+16-48 A 
- elektronicko 

OSO-ogranlcavalo s~rujnog opterecenja, SMT -strujni mjerni transformatori, NMT -naponski mjernl transform a tori 

13. Mjernu opremu za rnjerenje potrosnje instalirati prema tehnickim uvjetima za obracunsko mjerno mjesto. 

14. Mjerni orrnar s mjernom opremom treba ugraditi na pristupacno mjesto, tako da se svi radovi i ocitanja brojila mogu obaviti 
bez ulaska u prostorije Kupca. 
U gradevinama s vise mjernih mjesta koja nisu grupirana, treba instalaciju pripremiti za lokalno povezivanje brojila i 
daljinsko ocitavanje. 

15. Zastitu od indirektnog dodira izvesti: TN-C sustav 

uz obvezatnu izvedbu temeljnog uzemljivaca i glavnog izjednacenja potencijala. 

16. Vrijednost faktora ukupnog harmonijskog izoblicenja (THO) napona uzrokovanog prikljucenjem kupca na mjestu 

preuzimanja moze iznositi najvise: 2,5 % 

17. lnstalacije i pggtrojenje korisnika mreze moraju biti dimenzionirani i izvedeni prema zahtjevima utvraenim Mreznim 
pravilima, kao i prema tehnickim preporukama i normama koje se temelje na naeelima odreaivanja negativnog povratnog 
djelovanja na mrezu (primjerice: emisija visih harmonijskih komponenti, flikeri, nesimetrije i slicno), a sukladno Op6im 
uvjetima za opskrbu elektricnom energijom. 

18. Ako Kupac koristi agregat koji se ukljucuje u slueaju prekida napajanja elektricnom energijom iz mreze duzan je u skladu 
s tehnickim uvjetima HEP-a br. N.073.01 u glavni razdjelni ormar ugraditi rastavnu napravu za vidno odvajanje dijela 
elektricnih instalacija napojenih pomocu ureaaja za neprekidno napajanje iii agregata od niskonaponske distribucijske 
mreze. Rastavna naprava mora biti dostupna djelatnicima HEP-ODS u slucaju potrebe radova, au cilju osiguranja 
zastite od povratnog napona. 

19. Ukoliko postojeci Kupac izvodi radove na svojoj instalaciji zbog kojih treba skinuti plombe s mjerne opreme obvezan je od 
HEP-ODS-a zatraziti dopusnicu za rad na obracunskom mjernom mjestu. 

IV. EKONOMSKI UVJETI 

1. Kupac je duzan s HE P-ODS-om zakljuciti ugovor o prikljucenju u kojem 6e se urediti uvjeti prikljueenja na distribucijsku 
mrezu, te odrediti iznos naknade za prikljucenje i dinamika placanja. 

2. U slucaju kada je za prikljueenje graaevine kupca potrebno ostvariti tehnicke uvjete u SN iii VN mrezi ugovorne strane 
zakljucuju i predugovor o prikljucenju kojim se ureauju meausobni odnosi na pripremi stvaranja uvjeta u mrezi i 
prikljucka za prikljucenje graaevine do ukljucivo graaevinske dozvole, a ugovor o prikljucenju sklapa se temeljem ove 
PEES i zahtjeva Kupca. 

V. OSTALI UVJETI 

1. Na temelju ove prethodne elektroenergetske suglasnosti, Kupac ne moze ostvariti prikljucak na elektroenergetski sustav 
HEP-ODS-a. Za prikljucenje Kupac je duzan podnijeti zahtjev za izdavanje EES i prikljucenje i zakljuciti ugovor o opskrbi 
i ugovor o koristenju mreze. 

2. Projektna dokumentacija elektricne instalacije predmetne gradevine mora biti izraaena u skladu s vazecim propisima i 
normama i ovom prethodnorn elektroenergetskom suglasnoscu. Preporuca se da se navedeni projekt po izradi dostavi na 
uvid u HEP-ODS radi usuglasavanja projekta prikljucka s projektom graaevine. 
lzvodenje elektricnih instalacija Kupac je duzan povjeriti pravnoj iii fizickoj osobi registriranoj za obavljanje 
elektroinstalaterske djelatnosti. 

3. Ova prethodna elektroenergetska suglasnost vazi dvije godine od dana izdavanja te prestaje vaziti u roku od dvije godine, 
ako se u tom vremenu ne zakljuci ugovor o prikljucenju, ne izvrse obveze iz ugovora o prikljucenju i ne podnese 
zahtjev za izdavanje elektroenergetske suglasnosti i za prikljucenje. 

4. Na zahtjev za produzenje roka vazenja prethodne elektroenergetske suglasnosti koji je podnesen prije isteka roka 
vazenja, rok vazenja prethodne elektroenergetske suglasnosti moze se produziti za jos dvije godine. 
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VI. UPUTA 0 PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove PEES podnositelj zahtjeva moze u roku 15 dana podnijeti zalbu HERA-i, Zagreb, Ulica grada Vukovara 14. ZaltJo~ 
se predaje HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o. , ELEKTRA POZEGA, POZEGA, PRIMORSKA 24 pisanim putem 
neposredno iii postom. Za Z81bu se placa upravna pristojba u iznosu od 50,00 kn prema Tarifnom broju.3. Zakona o upravni~>· 
pristojbama (NN 8/96,77/96,131/97,68/98,66/99, 145/99,30/00,116/00,163/03,17/04, 110/04,141/04, 150/05, 153/051 
129/06). 

Obradio: KAUCIC RATKO 

0 tome obavijest: 

1. Kupac 
2. Sluzba za razvoj i investicije, Odjel za EES i prikljucenje Slavko Peric, dipl.inz. 

3. Pismohrana 

HEP · Opercrtor d1strloud(5bs '~:':•.,.::!: (· {;, Zt\GR~B 
P!STRIBUCU$fi:.C' ?IX:·<euc~~~- .5 

·,,,__ E! • .F.:KT?...A. PG:zf-Gl, 

SLUZBENA ZABILJESKA ! 

PRESLIK ISTOVJETAN IZVORNIKU 

POZEGA, .. lJ\ ·0 
·.;, . 2.."''"- POTPJS:~_.J.\ 

1 T 
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iJHEP- Operator distribucijskog sustava d.o.o. 
r-----·---- ·-- --·· ... 

ELEKTRA POZEGA 
34000 POZEGA, PRIMORSKA 24 

i ;-;~f{~; . .- "1 '· l 

L __ _ 

PLETERf\JiCKfKOMUf\JALAC . " 

NAS 8ROJ I ZNAK: KR 

Ur. broj: 

Datum: 

BZ: 

7382/10 od 11.11.2010. 

16.12.2010. 

402100-100749-0011 

IVANA SVEARA2- - -- .... 

34310 PLETERNIC!\ 

VAS BROJ I ZNAK: 

2177/1-06-06/15-10-4 

UP/1-350-05/1 0-02/110 

Datum: 09.12.2010. 

DATUM: 

16.12.2010. 

Na zahtjev gornjeg naslova, ana osnovi clanka 29. Zakona o energiji (NN, br. 68/01 i 177/04), Opcih uvjeta za opskrbu 
elektricnom energijo!Th{NN, br. 14/06) natemeljuPravilnika o naknadi za prikljucenje na elektroenergetsku·mrezu i za povecanje 
prikljucne snage (NN. br 28/06), a u skladu s Mreznim pravilima elektroenergetskog sustava (NN br. 36/06), 

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., ELEKTRA POZEGA, 018: 46830600751 (u daljnjem tekstu HEP"ODS) donosi: 

PRETHODNUELEKTROENERGETSKUSUGLASNOST(PEES) 

Broj: 402100-100749-0011 

koja se izdaje Kupcu 

PLETERNICKI KOMUNALAC, PLETERNICA, IVANA SVEARA 2, 018:27675182465 

radi sagledavanja mogucnosti prikljucenja za gradevinu 

( vrsta objekta: gospodarski, Crpna stanica Frkljevci 1 ) 

na lokaciji (adresa, broj katastarske cestice i katastarska opcina) 

FRKLJEVCI, FRKLJEVCI 88, k.c. 122/1, k.o. Frkljevci 
uz sljedece uvjete: 

I. POSEBNI UVJETI ZA LOKACIJU GRA£>EVINE 

1. U slucaju neizbjeznog premjestanja nasih nadzemnih i podzemnih vodova, iii krizanja odnosno priblizavanja, duzni ste 
izraditi poseban elaborat te ga dostaviti u HEP-ODS na suglasnost. 

2. Na mjestima izvodenja radova u blizini nasih podzemnih elektroenergetskih vodova iskop obaviti rucno, a njihov polozaj 
prethodno utvrditi probnim iskopima u prisustvu predstavnika HEP-ODS. 

3. Svi troskovi izmjestanja, zastite i popravka zbog mogucih ostecenja mreze HE P-ODS idu na teret kupca, a posao je duzan 
naruciti od HEP-ODS. Navedeni troskovi nisu obuhvaceni Ugovorom o prikljucenju. 

II. STVARANJE TEHNICKIH UVJETA U MREZI 

Ill. TEHNICKO ENERGETSKI UVJETI 

1. Mjesto prikljucenja gradevine na mrezu: Na MRNN Frkljevci 

2. Napajanje iz 

3. Napon prikljucka: 

TS: CSTS Frkljevci 1 

izvod: postojeci izvod 

0.40 kV 

4. Opis izvedbe prikljucka kupca: NN - podzemni 

Prikljucak izvesti na nacin da se pokraj postojeceg stupa NN mreze (stup broj 32) ugradi slobodno stojeci kabelski rnjerni 
ormar (SSKMO) i spoji sa postojece mrei:e kabelom XPOO-A 4x25 mm2. Mjerenje smjestiti u SSKMO. 

5. Prikljucna snaga: 11,04 kW 

6. Faktor snage (cos fi): od 0,95 induktivno do 1 

7. Predvidiva godisnja potrosnja elektricne energije (kWh/god): do 3500 kWh/god. 

8. Nacin koristehja snage i energije: od 0 do 24 sata 

9. Predvidivo vrijeme prikljucenja: 

10. Procijenjeno vrijeme realizacije uvjeta u NN mrei:i: 
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11. Mjesto predaje elektricne energije: Na mjernom rnjestu u SSKMO 

12. Nacin mjerenja, kategorija potrosnje i mjerna oprema za mjerenje potrosnje elektricne energije: 

Rbr. Naziv Snaga 11 F13F Kategorija Brojilo Ostalo 
(kW) potrosnje 

1------'--,------------ j__ __ j__--:-____._-:-:-:-:-----c:-----:--::::-:------'--;---;::----;---::-:------:::-;------'--==:--:-=---:-::--::-=--:c:---c---
Crpna postaja Frkljevci 1 11,04 3 NN - poduzetnistvo brojilo rad. ener. 2 tar. 3 fazno OSO 16+16+ 16=48 A 

- elektronicko 

OSO-ogranicava!o strujnog opterecenja, SMT-strujni mjern! transformatori, NMT -naponskl mjerni transformatori 

13. Mjernu opremu za mjerenje potrosn;e instaiirati prerna tehnickim uvjetima za obracunsko mjerno mjesto. 

14. Mjerni ormar s mjernom opremom treba ugraditi na pristupacno mjesto, taka da se svi radovi i ocitanja brojila mogu obaviti 
bez ulaska u prostorije Kupca. 
U graaevinama s vise mjernih mjesta koja nisu grupirana, treba instalaciju pripremiti za lokalno povezivanje brojila i 
daljinsko ocitavanje. 

15. Zastitu od indirektnog dodira izvesti: TN-C sustav 

uz obvezatnu izvedbu temeljnog uzemljivaca i glavnog izjednacenja potencijala. 

16. Vrijednost faktora ukupnog harmonijskog izoblicenja (THD) napona uzrokovanog prikljucenjem kupca na mjestu 

preuzimanja maze iznositi najvise: 2,5 % 

17. lnstalacije i PQSlrojenje korisnika mreze moraju biti dimenzionirani i izvedeni prema zahtjevima utvrdenim Mreznim 
pravilima, kao i prema tehnickim preporukama i normama koje se temelje na naeelima odredivanja negativnog povratnog 
djelovanja na mrei:u (primjerice: emisija visih harmonijskih komponenti, flikeri, nesimetrije i slicno), a sukladno Opcim 
uvjetima za opskrbu elektricnorn energijom. 

18. Ako Kupac koristi agregat koji se ukljucuje u slucaju prekida napajanja elektricnom energijom iz mreze duzan je u skladu 
s tehnickim uvjetima HEP-a br. N.073.01 u glavni razdjelni ormar ugraditi rastavnu napravu za vidno odvajanje dijela 
elektricnih instalacija napojenih pomocu uredaja za neprekidno napajanje iii agregata od niskonaponske distribucijske 
mreze. Hastavna naprava mora biti dostupna djelatnicima HEP-ODS u slucaju potrebe radova, au cilju osiguranja 
zastite od povratnog napona. 

19. Ukoliko postojeci Kupac izvodi radove na svojoj instalaciji zbog kojih treba skinuti plombe s mjerne opreme obvezan je od 
HEP-ODS-a zatraziti dopusnicu za rad na obtacunskom mjernom mjestu. 

IV. EKONOMSKI UVJETI 

1. Kupac jo duzan s HE P-ODS-om zakljuciti ugovor o prikljucenju u kojem ce se urediti uvjeti prikljucenja na distribucijsku 
mrezu, te odrediti iznos naknade za prikljucenje i dinamika placanja. 

2. U slucaju kada je za prikljucenje graaevine kupca potrebno ostvariti tehnicke uvjete u SN iii VN mrezi ugovorne strane 
zakljucuju i predugovor o prikljucenju kojim se ureauju meausobni odnosi na pripremi stvaranja uvjeta u mrezi i 
prikljucka za prikljucenje graaevine do ukljucivo graoevinske dozvole, a ugovor o prikljucenju sklapa se temeljem ove 
PEES i zahtjeva Kupca. 

V. OSTALI UVJETI 

1. Na temelju ove prethodne elektroenergetske suglasnosti, Kupac ne moze ostvariti prikljucak na elektroenergetski sustav 
HEP-ODS-a. Za prikljucenje Kupac je duzan podnijeti zahtjev za izdavanje EES i prikljucenje i zakljuciti ugovor o opskrbi 
i ugovor o koristenju mreze. 

2. Projektna dokumentacija elektricne instalacije predmetne graoevine mora biti izraoena u skladu s vazecim propisima i 
normama i ovom prethodnom elektroenergetskom suglasnoscu. Preporuca se da se navedeni projekt po izradi dostavi na 
uvid u HEP-ODS radi usuglasavanja projekta prikljucka s projektom graoevine. 
lzvoaenjc elektricnih instalacija Kupac je duzan povjeriti pravnoj iii fizickoj osobi registriranoj za obavljanje 
elektroinstalaterske djelatnosti. 

3. Ova prethodna elektroenergetska suglasnost vazi dvije godine od dana izdavanja te prestaje vaziti u roku od dvije godine, 
ako se u tom vremenu ne zakljuci ugovor o prikljucenju, ne izvrse obveze iz ugovora o prikljucenju i ne podnese 
zahtjev za izdavanje elektroenergetske suglasnosti i za prikljucenje. 

4. Na zahtjev za produzenje roka vazenja prethodne elektroenergetske suglasnosti koji je podnesen prije isteka roka 
vazenja, rok vazenja prethodne elektroenergetske suglasnosti moze se produziti za jos dvije godine . 
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VI. UPUTA 0 PRAVNOM LIJEKU: 
. . 

Protiv ove PEES podnositelj zahtjeva moze u roku 15 dana podnijeti zalbu HERA-i, Zagreb, Utica grada Vukovara 14. Z:alb;; 
se predaje HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o. , ELEKTRA POZEGA, POZEGA, PRIMORSKA 24 pisanim putem 
neposredno iii postom. Za zalbu se plata upravna pristojba u iznosu od 50,00 kn prema Tarifnom broju.3. Zakona o upravnit11 
pristojbama (NN 8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 'i 53/05 i 
129/06). 

0 tome obavijest: 

1. Kupac 

'"'\ 'I ) 

Z•"1!r Obradio: KAUCIC RATKO 

2. Sluzba za razvoj i investicije, Odjel za EES i prikljucenje 
3. Pismohrana 

HEP ·Operator distribudjskog ~us! ova lJU 
OISTRlBUCUSkO PODRU(•t: 

EI..EKTRA PO;h;c~.t. .. 

SLUZBENA ZABIUESKA ! 

PRESLIK ISTOV.JETAN lZVORUIIW ... 
J'!PlEGA, .3>-, c>:> :"""h'\. Jili}WI®; :,.~ . .z., ... r., - 'l- ., ~ '\ 

! 

.J 
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UtiEP- Operator distribucijskog sustava cLo.o 

ELEKTRA POZEGA 
34000 POZEGA, PRIMORSKA 24 

NAS BROJ I ZNAK: KR 

Ur. broj: 

Datum: 

BZ: 

7383/10od 11.11.2010. 

16.12.2010. 

402100-100751-0011 

PLETERNICKi KOMUN!\U\( 
l'v'ANA SVEARA2 

34310 PLETE'RNICA 

VAS BROJ I ZNAK: 

2177/1-06-06/15-1 0-4 

UP/1-350-05/1 0-02/110 

Datum: 09.12.2010. 

DATUM: 

16.12.2010 .. 

Na zahtjev gornjeg naslova, ana osnovi clanka 29. Zakona o energiji {NN, br. 68/01 i 177/04), Opcih uvjeta za opskrbu 
elektricnom energijQUI {NN, br. 14/06~ na temelju Pravilnika o naknadi za prikljucenje na elektroenergetsku mrezu i za povecanjc 
prikljucne snage {NN br 28/06), a u skladu s Mreznim pravilima elektroenergetskog sustava {NN br. 36/06), 

HEP-Operator djstribucijskag sustava.d.o.o., .. ELEKTRA POZEGA, 018: 46830600751 {u daljnjem tekstu HEP-ODS) donosi 

PRETHODNUELEKTROENERGETSKUSUGLASNOST(PEES) 

Broj: 402100-100751-0011 

koja se izdaje Kupcu 

PLETERNIGKI KOMUNALAC, PLETERNICA, IVANA SVEARA 2, 018:27675182465 

radi sagledavanja mogucnosti prikljucenja za gradevinu 

{ vrsta objekta: gospodarski, Crpna postaja Kadanovci ) 

na lokaciji {adresa, broj katastarske cestice i katastarska opcina) 

KADANOVCI, KADANOVCI 88, k.c. 951/2, k.o. Frkljevci 
uz sljedece uvjete: 

I. POSEBNI UVJETI ZA LOKACIJU GRADEVINE 

1. U slucaju neizbjeznog premjestanja nasih nadzemnih i podzemnih vodova, iii krizanja odnosno priblizav<mJ:.. du>nl ~;it> 

izraditi poseban elaborat te ga dostaviti u HEP~ODS na suglasnost. 

2. Na mjestima izvodenja radova u blizini nasih podzemnih elektroenergetskih vodova iskop obaviti rucno, o 11jiil11V IJO!Uh) 
prethodno utvrditi probnim iskopimau prisustvu predstavnika HEP-ODS. · 

3. Svi troskovi izmjestanja, zastite i popravka zbog mogucih ostecenja mreze HE P-ODS idu na teret kupcu, 11 pn"~'~P jey ~l\!~jl!i 
narucili od HEP-ODS. Navedeni troskovi nisu obuhvaceni Ugovorom o prikljucenju. 

II. STVARANJE TEHNICKIH UVJETA U MREZI 

Ill. TEHNICKO ENERGETSKI UVJETI 

1. Mjesto prikljuconjf;l gradevine na mrezu: Na MRNN Kadanovci 

2. Napajanjo i1 IS: CS IS Kadanovci 

l;vod: posloje(;i izvod 

3. Napon prikljuckn: O.IJO kV 

4. Opis izvedbo prlkljut~l<n kupc11. NN · podzemni 

Prikljucak izvusti nu llilt':ifl <1:. ::u pCJiuaj po:;lojeceg stupa NN mreze {stup broj 62) ugradi slob•." II" ''"PJH!'! I;;.JI>t>lfi~ij ffi)fi!li 
ormar {SSKMO) i :;po)l 1111 ponlojd:o 111ru/c kabelom XPOO-A 4x25 mm2. Mjerenje smje::;lili u :;~ .1-,M< • · 

5. Prikljucna snaga: 11 .(1'1 1-.W 

6. Faktor snage (cos fl): (Hi 0,!1!• l~tduldlvllo do 1 

7. Predvidiva godisnja potro!\rl)il tJitJidrlt':!lu !llllli!Jijo (kWh/god): do 4500 kWh/god. 

8. Nacin koristenja snago 1 !HiottJ!Jfl o!lll do 24 h 

9. Predvidivo vrijeme prikljw~olljn: 

10. Procijenjeno vrijeme roallzucijo uvjnth u NN 11110ll: 

''02100-100751-0011 
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11. Mjesto predaje clcktrit:m! e•w•'J'l', 1\l<J mjemo1n mjestu u SSKMO 

12. Nacin mjerenja, kClle\JiJrij:I polro~;njc i rnjerna oprerna za rnjerenje potrosnje elektricne energije: 

Rbr. Naziv 
(kW) potrosnje 

Snayu 11 F/3F' -Ka-tegori]a___ Brojilo II Ostalo 

11, o4 ..... -:1~N::-N-:-_-p_o_d-:-u-ze-:t-n;;;is-:-tv-o---'-:b-ro-:j::-:-ilo-ra-d-:-. -e-ne-r-. :::-2-:-ta-r-. 3;::-;-fa_z_n_o-'-::O:::S:;-:0~1:::-6-+ 1:-:6::-+-:1-::6-=47 8::--:-A----1 

_____ ··~el~e~kt~ro=n~ic=k~o~---------------------­
OSO-ogranicavalo strujnog opterecenja, SMT -strujni mjern! transformatori, NMT -naponskl mjemi transformatori 

13. Mjernu opremu za mjerenje potrosnje instaiirati prema iehnickim uvjetima za obracunsko mjerno mjesto. 

14. Mjerni ormar s mjernom opremom !reba ugradili na pristupacno mjesto, tako da se svi radovi i ocitanja brojila mogu obaviti 
bez ulaska u prostorije Kupca. 
U graaevinama s vise mjernih mjesta koja nisu grupirana, treba instalaciju pripremiti za lokalno povezivanje brojila i 
daljinsko ocitavanje. 

15. Zastitu od indirektnog dodira izvesti: TN-C sustav 

uz obvezatnu izvedbu temeljnog uzemljivaca i glavnog izjednacenja potencijala. 

16. Vrijednost fa~tora 1.1kupnog harmonijskog izoblicenja (THO) napona uzrokovanog prikljucenjem kupca na mjestu 

preuzimanja maze iznosili najvise: 2,5 % 

17. lnstalacijs i p,g.strojenje korisnika.mreze moraju biti dimenzionirani i izvedeni prema zahtjevima utvrdenim Mreznim 
pravilima, kao i prema tehnickim preporukama i normama koje se temelje na nacelima odreaivanja negativnog povratnog 
djelovanja na mrezu (primjerice: emisija visih harmonijskih komponenti, flikeri, nesimetrije i slicno), a sukladno Op6im 
uvjetima za Cipskribu· eleKtricnom · energijom. 

18. Ako Kupac koristi agregat koji se ukljucuje u slueaju prekida napajanja elektricnom energijom iz mreze duzan je u skladu 
s tehnickim uvjetima HEP-a br. N.073.01 u glavni razdjelni ormar ugraditi rastavnu napravu za vidno odvajanje dijela 
elektricnih instalacija napojenih pomocu uredaja za neprekidno napajanje iii agregata od niskonaponske distribucijske 
mreze. Rastavna naprava mora biti dostupna djelatnicima HEP-ODS u slucaju potrebe radova, a u cHju osiguranja 
zastite od povratnog napona. 

19. Ukoliko postojeci Kupac izvodi radove na svojoj instalaciji zbog kojih !reba skinuti plombe s mjeme opreme obvezan je od 
HEP-ODS-a zatraziti dopusnicu za rad na obracunskom mjernom mjestu. 

IV. EKONOMSKI UVJETI 

1. Kupac je duzan s HE P-ODS-om zakljuCiti ugovor o prikljucenju u kojem ce se urediti uvjeti prikljucenja na distribucijsku 
mrezu, te odrediti iznos naknade za prikljucenje i dinamika placanja. 

2. U slucaju kada je za prikljueenje gradevine kupca potrebno ostvariti tehnicke uvjete u SN iii VN mrezi ugovorne strane 
zakljucuju i predugovor o prikljucenju kojim se ureauju meausobni odnosi na pripremi stvaranja uvjeta u mrezi i 
prikljucka za prikljucenje graaevine do ukljucivo graaevinske dozvole, a ugovor o prikljucenju sklapa se temeljem ave 
PEES i zahljeva Kupca. 

V. OSTALI UVJEll 

1. Na temelju ove prethodne elektroenergetske suglasnosti, Kupac ne moze ostvariti prikljucak na elektroenergetski sustav 
HEP-ODS-a. Za prikljucenje Kupac je duzan podnijeti zahtjev za izdavanje EES i prikljucenje i zakljuciti ugovor o opskrbi 
i ugovor o koristenju mreze. 

2. Projeklna dokumentacija elektricne instalacije predmetne graoevine mora biti izraaena u skladu s vazecim propisima i 
norrnarna i ovom prethodnom elektroenergetskom suglasnoscu. Preporuca se da se navedeni projekt po izradi dostavi na 
uvid u t·iEP .. ODS radi usugtasavanja projekta prikljucka s projektom graaevine. 
lzvodenjo olcktricnih inslalacija Kupac je duzan povjeriti pravnoj iii fizickoj osobi registriranoj za obavljanje 
elektroinslalalorsko djolalnosli. 

3. Ova prclhodna oloklroonorgotska suglasnost vazi dvije godine od dana izdavanja te prestaje vaziti u roku od dvije godine, 
ako so u lorn vrornonu I H) zakljuci ugovor o prikljucenju, ne izvrse obveze iz ugovora o prikljucenju i ne podnese 
zahtjev za izdnvanjo oloklroonorgelske suglasnosti i za prikljucenje. 

4. Na zahtjev L.il produ;l:onjo rok11 vu7c•nja prnlllodne elektroenergetske suglasnosti koji je podnesen prije isteka roka 
vazenja, rok vai.onju pn llllodll<~ • dck lr<l<!IH!l \tdske suglasnosti moze se produziti za jos dvije godine. 

402100-100751-0011 



VI. UPUTA 0 PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove PEES podnositelj zahtjeva moze u roku 15 dana podnijeti zalbu HERA-i, Zagreb, Ulica grada Vukovara 14. Zalb<~ 
se predaje HEP.Operator distribucijskog sustava d.o.o. , ELEKTRA POZEGA, POZEGA, PRIMORSKA 24 pisanim putem 
neposredno iii postom. Za zalbu se placa upravna pristojba u iznosu od 50,00 kn prema Tarifnom broju.3. Zakona o upravni"' 
pristojbama (NN 8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05 i 
129/06). 

Obradio: KAUCIC RATKO 

0 tome obavijest: 

1. Kupac 
2. Sluzba za razvoj i investicije, Odjel za EES i prikljucenje 
3. Pismohrana 
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10431 Sveta Nedelja, Hrvatska 
Tel.: +385 (0)1 3373 743 
Fax: +385 (0)1 3373 744 
e-mail: montcogim@zg.t-com.hr 
ww\.v.montcogim.hr 
OIB 85690422241 

Republika Hrvatska 

POZESKO-SLA VONSKA ZUPANIJA 

Upravni odjel za gospodarstvo i graditeljstvo 

34 000 POZEGA 

Zupanijska 7 
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U Pleternici, 17.12.2010. 

Povodom vaseg zahtjeva Klasa UP/I-350-05/1 0-0211 I 0, Urbroj :2I7711-06-06/I5-l 0-3 od 

29.11.20 I 0. i tfvida u Idejni projekt za izdavanje Iokacijske dozvole za izgradnju sustava 

odvodnje naselja Frkljevci-Kadanovci, ..izradenog po HIDRO CONSULT d.o.o. iz 

Rijeke,F.Candeka 23 b, pod Broj projekta: 464/1-IPod listopada 2010., utvrdujemo slijedece: 

POSEBNE UVJETE 

Br. PU-013/12/10. 

I. Za razmatrano podn1~jc gdjc se predvida izgradnja sustava odvodnje , postoji Iokacijska 

dozvola za izgradnju plinskc distribucijske mreze. 

Podloge sa podacima projcktirane plinske mreze mozete zatra:Ziti u uredu DP Pleternica, 

Yinogradska I . 

2. Prilikom odredivanja polozaja trase sustava odvodnje i sabirnih sahtova potrebno je u odnosu 

na pn~jcktirani polozaj plinovoda postovati sigurnosne svijetle razmake. 

Minimalni sigurnosni svijet!i razmaci iznose: 

2.1 Kod paralelnog vodenja : 1,0 m 

2.:?. Kod krizanja : 0,5 m 

2 . .\ Minimalni sigurnosni svijetli razmak izmedu sabirnih sahtova odvodnje 

i pi inovoda iznosi : 1,2 m . 

J. Najlll<rllje dcst:l (I 0) d:11w prije pocetka radova na izgradnji mosta, investitor je 

du/:111 od nus :t:Jir;r/ili iskolcenje trase plinovoda i nadzor nad plinovodima i kucnim 
prik l_jlH\",illlll , 

4. Na IL'Iuri(·ktl d(lktllll<"lli:J(·ijtl tld f\·1ontcogim-plinare, DP Pleternica, Vinogradska 1 , 

z;rlnr/.ili su~~lll'illllsf 

SLUZOLN/\ /1\IJII .JI. f>KA 1 

PRESUI< IS TOV.ILII\N 1/VUHNIKU 

PO.~EGA, "I ..•.. :, I[; I'Qfl'll\li '\.' 

) 

Predsjednik U..Jlt.ave 

u 1- ff ~ l ' 
Franc Genohm 
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"TEKIJA" d.o.o. za olJnv/janjc lwmunalnih djelatnosti 

Pozega , Vodt?Y.9_dn~L _________________ _ 

Pozega, 10. 12 7010 

T ekija d o o i 'o/(~fJ" sukl<~diiD d 109 st 3. Zakona o prostorrom uredenju i gradnji, uvidom u ideji projekt radi izdavanja 
posebnih uvje\(1 qr;1duq., ( vodovod 'odvodnja) iz cl. 106. st. 1., na zahtjev Upravni odjel za gospodarstvo i graditeljstvo u Pozesko­
slavonskoj zupaniji, a n;llcmclju Zakona o prostornom uredenju i gradnji (Narodne novine br. 76/07) I cl. 161 Zakona o vodama (NN 
153/09) daje 

POSEBNI UVJETI PRIKLJUCENJA 
(vodovod i odvodnja) br. SP - 164 /10 

Projekt tehnicke dokumentacije br.: 464/1-IP 

Naziv gradevine: ODVODNJA NASELJA FRKLJEVCI I KADANOVCI 
.. U GRADU PLETERNICI 

Lokacija: NASELJA FRKLJEVCI, KADANOVCI 

lnvestitor: PLETERNICKI KOMUNALAC d o.o., Pleternica, I. Sveara 2 

Projektant: HIDiiO CONSULT d.o.o.,Hijeka, F. Candeka 23b 

Tip projekta: ldejni projekt 

Uvjetl grat'lonja: 

Odvodnju snnitarnih odpadnih voda naselja Frkljevci i Kadanovci prikljuciti na planirani 
Centralr1l urodaj za prociscavanje otpadnih voda Grada Pleternice. 

1. U pojasu predlozene trase kanalizacije nalaze se na pojedinim dionicama podzemne 

instc1lrwije vodovoda; Vodovodna mreza PVC <j>160, i PEHD <j>110, 90,63 i vodovodnih 

pr iklju6uka PEHD <j> 20,32. Na terenu su vidljivi poklopci vodovodnih cvorova, ulicne 
knpti kuc:nih prikljucaka i hidranata. 

2. llncrlrti i visinski polozaj trase kanalizacije uskladiti sa propisanim minimalnim 
rntnmclma krizanja i paralelnog vodenja u odnosu na vodovod. 

Za glavno kanale i precrpne stanice: 

Glavttl kunnli i precrpne stanice jedna su cjelina u odvodnji otpadnih voda naselja Frkljevci i 
Kadanovci, te nakon izgradenosti moraju imati pristupacnost za odrzavanje. 

a) PrtH:tpllo stanice moraju se ograditi i zastititi od ulaska neovlastenih osoba. lzgraditi 
pristupnl put dovoljnih gabarita i nosivosti za moguc pristup vozilima za ciscenje i odvoz 
fekallja. 

b) Tra{')IA knnalizacije koja prolazi poljoprivrednim povrsinama mora imati najmanju dubinu 
1 ,0 m do ljmnena cij~vi, te ugradenu PVC traku upozorenja 50 em ispod povrsine terena . 

.... , 



Uvjeti krizanja i paralelnog vodenja kanalizacije u odnosu na vodovod. 

I. lzgraaena vodovodna mreza nalazi se na prosjecnoj dubini 1 ,20 m. 

II. Krizanja i paralelna pracenja vodovodnih instalacija u odnosu na kanalizaciju: 
a) krizanje iznad - ispod min. 20 em, 
b) paralelne trase, min. vodoravna udaljenost krajnjih tocaka cijevi vodovoda 
kanalizacijske mreze mora biti 50 em . 

Ill. Prilikom izvodenja radova iz;voditelj je duzan pravovremeno obavjestiti "TEKIJA"d.o.o., 
a narocito gdje je potrebno izmjestanje, 30 dana prije radova glede tehnickog rjesenja i 
nabavke potrebnog materijala. 

IV. Prije poc~tka radova podzemne instalaeije vodovoda bit ce odgovarajuce oznacene na 
terenu od ovlastenog predstavnika poduzeca i prisustva odgovornog predstavnika 
izvoditelja , te zapisnicki predane trase (uz potrebne graficke priloge) izvodacu. 

V. Prilikom iskopa obratiti pozornost na.postojece instalaeije vodovoda koje nemaju tocan ~) 
tloertni i visinski polozaj (ne postoji katastar podz. instalaeija). Njihovim otkrivanjem (rucni 
iskop) radove prekinuti i odmah uz prisustvo ovlastenog predstavnika poduzeca 
"TEKIJA"d.o.o. izraditi prijedlog rjesenja. 
Ako polozaj otkrivene instalaeije u odnosu na trasu i niveletu kanalizacije odgovara 
uvjetima i nema ostecenja, radovi se mogu nastaviti. Za sva ostala stanja sastaviti zapisnik 
i po njemu postupiti. 

Vl.lzmjestanje ejevovoda, eventualne kvarove i ostecenja (monterski dio radova sa 
materijalom ) obvezno povjeriti "TEKIJA"d.o.o. 

VII.Sve troskove nastale promjenom postojeceg stanja (lomove, kvarove, ostecenja) snosi 
investitor odnosno izvodac. 

Sukladno cl.162 Zakona o vodama (NN 153/09) ishoditi Potvrdu o sukladnosti s 
posebnim uvjetima prikljucenja za glavni projekt. 

Dostaviti: 
1. PLETERNICKI KOMUNALAC d.o.o., Pleternica, I. Sveara 2 
2. Arhiva "TEKIJA" d.o.o. 
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Republika Hrvatska 
Pozdko-Siavonska zupanija 

Upravni odjel za gospodarstvo 

i $raditeljstvo 
Zupanijska 7 
34000 Pozega 

PREOMET:·· PLETERNICKI KOMUNALAC d.o.o. PLETERNICA 
-izgradnja SUSTAVA ODVODNJE NASELJA FRKLJEVCI 
KADANOVCI 
-uvjeti gradnje 

Ve:t.a: Vas dopis KLASA: UP/I-350-05/10-02/110, URBR:2177/1-06-06!15-10-3, od 29. 

studenoga 2010. 

Temeljem va.Sega zahtjeva obavjestavamo vas da projektant MORA projektirati 

paralelno vodenje, krizanje i priblizavanje postoje6im elektronickim komunikacijskim (EK) 
vodovima i infrastrukturi sukladno odredbama Pravilnika o nacinu i uvjetima odredivanja 
zone clektronicke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme, za.Stitne zone i radijskog 

koridora tc obveze investitora radova ili gradevine ("Narodne novine" br. 42/09). Takoder je 

poh·cbno projcktom prcdvidjeti i zastitu postoiece EK infrastrukture u zoni zahvata 
suldadno odrcdbama iz cl. 26. Zakona o elektronickim komunikacijama (NN 73/08). 
Stoga je du:Zan od operatora za pru:Zanje elektronickih komunikacijskih (EK) usluga putem 

EK vodova (popis u prilogu) pribaviti izjavu o polo:Zaju navedene infrastrukture u zoni 
zahvata. 

S postovanjem, 

Dosl<tviti: Naslovu preporuceno 
Prilog: Popis operatora 

SUJZBENA ZAB!LJESY\.A I 
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PO PIS OPERATORA ZA PRUZANJE ELEKTRONICKIH KOMUNIKACIJSKIH USLUGA PUTEM ELEKTRONICKlli 
KOMUNIKACIJSKIH VODOVA 

1 ~B. NET HRVATSKA d.o.o. AvenijaDubrovnik 16 10000 Zagreb t: 65 66 160 
borls.stipetiC@bnet.hr 

f: 65 96 530 

2 
1 HT-HR VATSKE TELEKO:Mu1\1K.A.CDE d. d. 

Av. Dubrovnik 26 10000 Zagreb 098 387277 i 
Nada Pa.Salic 

Regija 1 nada.pasalic@t.ht.hr 
HT- HRVATSKE TELEKOt-.fu"N1KACIJE d. d. 

Vinkovacka 19 21000 Split 098320991 
1 Mirela Domazet 

Regija2 mirela.domazet@t.ht.hr 

HT- HRVATSKE TELEKO!vfiJl\TIKACDE d.d. 
Ciottina 17a 51000 Rijeka 098 610610 

Milan Mataija 
Regija3 milan.mataija@t.ht.hr 

HT -HRVATSKE. TELEKOMUNIKACDE d.d. 
K.A. Stepinca 8b 31000 Osijek 098 467457 

Mladen Kuhar 
Regija4 mladen.k.uhar@ t.ht.hr 

Ulica grada Vukovara 269 d 10000 Zagreb 
t: 63 27000 

robert.horvat@metronet.hr 3 METRONET TELEKOMUNIKACIJE d.d. 
f: 63 27 011 

-·--
10010 Zagreb 

t: 01/54 92 310 Damir HrZina 
4 OT-OPTIMA TELEKOM d.d. Regija sjever Cebini 28, Buzin 

f: 01/54 92 019 damir.hrzina@optima-telekom.hr 

Trg Hrvatske bratske 
Marijan Vrsalovic 

OT-OPTIMA TELEKOM d.d. Regijajug 21000 Split 021492810 marijan.vrsalovic@ optima-
zajednice 8/ll 

'ill telekom.hr 

OT-OPTIMA TELEKOM d.d. Regija zapad A. Kacica Mio~ica 13 51000 Rijeka 051492 711 
Alojz Sajina 
alojz.sajina@ optima-telekom.hr 

OT-OPTIMA TELEKOM d.d. Regija istok Lorenza Jllgera 2 31000 Osijek 031492 931 
Zeljko Ple8a 
zeljko.plesa@optima-telekom.hr 

NAPOMENA:Bnet sa svojom mrezom prisutan je u slijedecim fupanijama: 

Grad Zagreb 

Zagrebacka fupanija 
Splitsko-dalmatinska fupanija 

Zadarska mpaniia 
Osjecko-baranjska mpaniia 
Primorsko-goranska fupanija 

Ako se objekt gradi u zupaniji koja nije na popisu tada nije potrebno kontaktirati B.NET HRVATSKA d.o.o. 

··..., 
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Prima: Hidro consult 
F.Candeka 23b 

·51 000 Rijeka 

Gosp; Kresimir Nekic, dipLing.grad. 

Va8 znak: 
-Nas znak : UP IT 201 111 09007 
Telefon: _ .. 031/638-901 __ 
Datum: _ -_. Q$ijek, 16.11_ .2011 

-Nastavno na: 

Metronet· 
Metrnneltelekomunikacije d.d. 

Ui!ca gradr; Vukcvara 269d 

HR -10000 Zagreb 

T + 385 1 6327 000 
F + 385 1 5327 011 
W www.metronethr 

PREPMET: izjavaopolozaju el~ktroniCI<ih komuriikacijskih instala~ja·Metronettelekomunikacijactd. u zoni zahvata 

na gradevinl: izgradnja sustava odVodnje na podruCju naselja Gradac, Frkljevci; Kadanovci, Zagrade, 
-· . 

-- Bucje i Drenovacu Gradu Pleternici. 

Po&tovani, _ · 

femeljemvaseg zahtjeva (x:H;11.2011na osnovu priloiene situaCije za izdavanje izjave o poloiaju nasih 
instala~ja i uvjeta' gradnje iJ gor:e navedenoj zorii zahvata, a u SVrhu izrade projektne dokumentacije I . 

• . · · . obavjeStC:lYBrnO vas dC:l· . . . . . . . . 

. Me~oneUelekomunikacije d.d. na predmetnoj lokaciji 
. nema izgradene vlastit~ il'lfrastrUkture ! . 

. . . 

· . s post9vanjem; -





Va8znak 

Hrvatski Telekom 

HT- Hrvatske telekomunikacije d. d. 
Odjel za mreznu infrastrukturu i dokumentaciju 
Ozaljska 91, HR- Zagreb 
Telefon: +385 I 4917 200 
Teletaks: +385 I 4917 118 

HIDRO CONSULT d.o.o. 
F. CANDEKA 23b 

51000 RIJEKA 

q~ . . . 

Nasznak T4.5-27718/2010 

Telefon 031/233 124 

.. . Patum 02.03.2010. 
·. ·':::Nastavno na 

·:··: 

'-~-----
~, .. ' 

-:-· 

_ ... ::<:--· 

Adresa 
Kantakti 

: .Pi:>slo~'Iia banka 
~· ··· : iuizofui'Odbor 
· ~! ·;~ti<'Si, · Uprava 

· - . · R;gistar 
.· · , :',· ~ :U:go.Yackih 
;':~:?· :; [~'{:<;: 'dtll~t~va 

.. ·i '-:~·- . . 

Temeljem vaseg zahtjeva za dostavu podataka o poloZaju EK infrastrukture HT -a 

(ucrtavanje instalacija), u svrhuizrade projektne dokumentacije za gradnju odvodnje u 

naseljima Gradac, Frkljevci, Kadanovci i Bucje, dostavljamo vam izjavu o polozaju 

podzene EK infrastrukture HT -a: 

IZJAVA 

PoloZaj trase EK infrastrukture HT -a za predmetne lokacije, dostavili smo vam u 

elektronickom obliku e-mailom (hidro.consult@ri.t-com.hr). 

Napomena: Zakonom o elektronickim komunikacijama {cl. 26. st. 4.) odredena je 

obveza snosenja troskova zastite i premjestanja postojeee EK infrastrukture u slueaju 

izvodenja radova iii gradnje nove nekretnine. Nastavno na isto, investitor predmetne 

gradevine je obvezan · o vlastitom trosku osigur~ti zastitu ugrozene · EK infrastrukture HT -a 
u zoni obuhvata predmetne gradevine. · · 

S postovanjem, 

Direktor Odjela za mreznu 
infrastrukturu i d kumentaciju 

m Hrvatski 
• '"J~ '!eleko:n 

HT- Hrvatske telekomunikacije d. d. 
Savska cesta 32, 10 000 Zagreb 

HT ~ HrvnMktl t~lekomuriikaci)ed.d; . 

telefon +385 I 491-1000; faks +385 1 491-1011; 
Internet: www.t.ht.hr · 
2390001-1100019257 (HPB d.dZagreb); OIB 81793146560 
G. Kerkhoff- predsjednik 
I. Mudrinic- predsjednik, J. P. Czapran, B. Poldrugac, B. Skaramuea, I. Jolic Simovic 
Trgovaeki sud u Zagrebu, MBS: 080266256; · 
tenieljni kapital: K 188.853.500,00 kuna; ukupni broj dionica: 8L888.535; 
nominalni iznos jedne dionice: I 00,00 kw1a 

Zag rob 
T45.b 

unicefll-.. 
T-Hrvatski Telekom- prvi partnafiJ~J~F-a.J+iNatskoj 





Va8znak 

Hrvatski Telekom 

HT- Hrvatske telekomunikacije d.d. 
Odjel za mreznu infrastrukiUru i dokumentaciju 
Ozaljska 91 , HR - Zagreb 
Telefon: +385 I 4917 200 
Te1efaks: + 385 I 4917 118 

HI ORO CONSULT d.o.o. 
F. CANDEKA 23b 
51000 RIJEKA 

~p . . . 

Nas znak T 4.5-27718/2010 
· .. Telefon 031/233 124 

Datum 02.03.2010. 

·.i 

Nastavno na 

Adresa 
Kontakti 

:·~psl~>~a banka 
Nadzoami odbor 
. .. Uprava 

c~~~0/~~ 

Temeljem vaseg zahtjeva za ustupanjem podataka o polofaju TK infrastrukture HT -a, u 
svrhu-izrade projekta odvodnje u naseljimaGradac, Frkljevcl, Kadanovci i Bucje, 
osoba HT d.d. Odjel za mreznu infrastrukturu i dokumentaciju Milan Gjuranic, dipl. ing. 

daje na uvid predstaviku poduzeea Hidro eonsult d.o.o. F. Candeka 23b, Rijeka, ovl. mr. 

sc. Petar Mar'ijan, dipl. ing. grad. potrebne podatke podzemne TK infrastrukture (polofaj 
trase) za predmetnu Jokaciju, koja je evidentirana kao poslovna tajna HTd.d. 

Za HT -Hrvatske telekomunikacije d.d. 
Direktor Odjel 

irifrastr.ukturu i f:l(j<1r'!tj".J;;r:=--------:----_,_l 
MilanJti" 

w. HrvJhk0 i~iekomunikacije d.d. 

U ime poduzeea Hidro consult d.o.o. Rijeka, ovlastena oso , dire~t81~r. sc. 
Petar Marijan, dipl. ing. grad. daje slijedecu izjavu 

IZJAVA 

Pod krivicnom i materijalnom odgovornoscu izjavljujemo da smo upoznati da je 
gore navedena dokumentacija T HTa poslovna tajna; te se obvezujemo da eemo dobivene 
podatke koristititi samo u svrhu za koju su i dani, teju neeemo umnofavati i davati na 
koristenje drugim qsobama. 

Za Hidro consult d.o.o. Rijeka 
·mr. sc. Petar Marijan, dipl. ing. grad. 

HT- Hrvatske telekomunikacije d. d. 
Savska cesta 32, 10 000 Zagreb 
telefon+385 1491-1000; faks +385 I 491-1011; 
Internet: WVv'W.t.ht.hr 

I . 
-~·· 

('; / ·' 

' 'V•i/'-' 
I ./ 

2390001-1100019257 (HPB d.d Zagreb); OIB 81793146560 
G. Kerkhoff- predsjednik 
I. Mudlinic- pred~ednik. J. P. Czapran, B. Poldrugac, B. Skaramuea, I. Jolic Simovic 
Trgovaeki sud u Zagrebu, MBS: 080266256; 
temeljni kapital: 8.188.853.500,00 kuna; ukupni broj dionica: 81.888.535; 
nominah1i iznos jedne dionice: I 00,00 kuna · 

unicef •. 
T-Hrvatski Telekom- prvi PMnerUNICi;F~$ ~lfrviltskoj 

·-~ 

··"'· 

... :.·A:,·- .. _. 
·, __ ;f ... •·• 
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